PHÒNG VĂN HÓA-XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /TB-VHXH Giồng Trôm, ngày tháng năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 03 năm 2021 của

Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 06 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo

hiểm xã hội về trợ cấp hưu trí xã hội;

Căn cứ Nghị quyết số 418/NQ-CP ngày 28/12/2025 về việc tặng quà của

Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ 14 của

Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026.

Trong không khí phấn khởi của toàn Đảng, toàn quân và toàn dân ta đang

ra sức thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV

của Đảng-một sự kiện chính trị trọng đại, hướng tới tương lai phát triển rực rỡ

của đất nước. Đồng thời để chuẩn bị đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026

đầm ấm, vui tươi. Với truyền thống "Uống nước nhớ nguồn" và tinh thần "Tương

thân tương ái", thực hiện chủ trương của Đảng và Nhà nước. Phòng Văn hoá-Xã

hội được Ủy ban nhân dân xã giao thực hiện nội dung trao tặng quà cho các đối

tượng (đối tượng bảo trợ xã hội hưởng chính sách hàng tháng theo Nghị định